videri. Cum itaque ad eundem dominum nostrum

redire navali conduetu necessario debeamus, tos

dominös .. episcopos, magistros, praeeeptores,

marescallos et fratres ac procuratores praedictos,

primo, secundo, tertio et peremtorie monemus

expresse, vobis niebilominus in virtute sanetae
'

obedientiae et snb poenis praescriptis districlius

iniungentes, quatinns infra trium hebdomadarum

lerminum, a data praesentinm computaodum, quem

vobis pro praefata tnonitione canonice et perem-

torie assignamus, treeeotos et oetuaginta florenos

auri nobis pro navali conduetu praedieto ac nostris

stipendiis apud Rigam, Lubecam, Amburcum aut

Bruges integre persolvatis. Alioquin, si buinsmodi

monitionibus et mandatis nostris non parueritia

cum effectu, vobis et vestnim cuiUbet, praemüu

mooitione praedieta, ingressum eedestae interdi-

eimns in büs scriptis, quod interdictum si susti-

nueritis una die, vos suspendimus a Divinis, si

vero interdictum et suspensionem huiusmodi duxe-

ritis die altera tolerandas, in vos et vestrnm quem-

libet exeommunicalionis sententiam ferimus in hiis

scriptis, ecclesias et loca vestra interdicto eccle-

siastico supponentes , absolutione et relaxatione

senteotiarum ipsarum superiori nostro vel nobis

tantummodo reservjtis. Verum ut onus huiusmodi

supportare vos, domini episcopi, eo commodius

valeatis, quo aliorum auxilio fueritis aequanimius

relevati ad contribuendam nobis super büs, vobis

niebilominus reserrata debita portiooe, capitula,

derum et alias personas ecclesiasticas, secnlares

et reguläres, exeuus et non exemtas, Testrarum
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civitaium et diocesum, fratribus memoratis duo-

Uxat exxeptis, cobercendi per eensnran

sticam, auctoritale qua fungimur, vobis et

cuUibet plenam concedimus tenore praescntium

facultatem. In cuius rei tesliwomuiii praesentes

litteras vobis dirigimus, sigillorum nostronun ap-

peosiqne muoitas. Datum Rigae, anno Domiai a

nativitate millcimo CCCXXV. , die viceiima oona

regibus

et in hiis scriplis,

DCCXIII.

Zwanzig Harrische und zwanzig Wieriscke

Fasallen erkennen die von den Esthlün-

dem dem verstorbenen König Erich

Menved versprochene Geldzahlung als

für sie bindend an und setzen den Zah-

lungstermin fest, d. 11. Juni 1323.

Omnibus praesens scriptum cernentibus Nicholaus

Riisbit, lohanoes de Lemede, milites, Heoaekinas

Rüsbiii, Hennebions de Nappale, RMe de Herkyla,

Tilo de Kirkntta, Tilo de Hoppannrma, Henneki-

, de SjrIkula, Hiako de Rokula, Paloo Tuweson,

laukimpe, Heonekiaos Nattamule, Ey-

de Esenbek, Efrardus de Eogila, Hennekt-

aus Rawcu, Lippoldus de Alwen, Heonekious de

Hauuseleke, Bvske de Orgbile, Henuekinus de

Kirkutta, HeytbekioHs Waras ia Harwia; item

Willekinus de Embeke miles, Hinke de Refein,

fiertoldus de Layde*, Henuekinus de Brakd, Gor

dekiaiis de Brakele, Florekinns de Hawessforthe,

Hioka Mora, Gerardus Soje, Hennekiaus de Knu-

de», HeaaekiDus Rosenhaugbea, Odwardus de

Rentia; item Odwardus de Revalia, Tilo de Polle,

Hearicos de Ylse, Andreas du Polle, Heaackiaas

de Wakka, Symoa Mora, Biaricus Hawersfyrde,

Bertoldus de Wirekes et Conradus de Hirwen in

Wironia, salutem in Domino sempitercara. Notum

facimas uuivenis, quod maguificis principibus, do-

cbaxissinis, domiais Christoforo et

M<m fllio, Dei gratia

Christoforo etErico in doobas millibas marcaanjiu

puri argeoti sub pondere Coloniensi, ralione ar-

genli domino Erico, booae memoriaaquondain regi

Danorum, fratri eiosdem domio;

regis, per iababiuiores terrae

exoepto argeato, quod patentibus lilteris ems«cm

domiai Erici, quondam regis Danorum, sibi solo-

tum esse, et ad usus suos devenisse, probare

poterimus, iu solidum teneri, et esse veracitor

obligatos. Quae duo

nostrorom regum Caristofori et Erici sai fikü,

nobis praesentes litteras assigoantibas , infra pro-

ximum festum beati Michaelis Revaliae exsohere

et libere assignare debeamus, omni excmatioai*

et peractionis materia procul moU,
argentum aatedictom üdem nuntii

minorum nostroram regum Christofen et Erici

fitii sai deinde sine quovis irapedimento in usus

eorundem dominorum regum liberam deducendi

habere debeant facullatem. Ad quae in suo vi-

gore flrmiter observanda et tenend

nos per praesentes. In cuias rei

sigilla noslra praesentibus sunt appensa. Datum

Wortingborgh, anno Domini millesimo CCC vtce-

simo quinto, tertia feria infra octavam corporis

DCCXIV.

Johann, Graf von Benthem,

über seines Castellans Bevren Ver-

wandtschaft mit dem in Reväl verstor-

benen Hermann, d. 14. Aug. 1325.

Iohannes , vir nobilis , comes in Benthem , «iria

providis et dtsarntis, proconsulibus et scabiais in
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de Bevren, noster castellanus, est

in tanti affluüate coniaoctus Hermanno, apud tos

defuncto, quod sua bona post mortem ipsius . .

H. ad dictum Nicbolaum, nee ad aliquem alium,

iure devolveotur, profecto nobis sicut constat, quae

bona ipsi peümus destinari. Promittimas nicbilo-

aious in biis scriptis, quod si aliquis superveoiret,

quod absit, maiori iure vos iofestaodo, pro buios-

modi'bonis a tali vos iodemaos Tolumus obser-

vare. In cuius testimonium sigillum noslrum

praesentibus est appeosum. Dalum anno Domioi

MCCCXXV, io vigilia assamtionis sanetae Hariae

DCCXV.
Christoph 11. und Erich, Könige der Dä-

nen, bestätigen die Rechte und Freiheiten

der St. Marien- Kirche zu Reval, den

16. Aug. 1325.

Christopherus et Ericus, eiusdem filius, Dei gratia

Danorum Scblavorumque reges, duces Estoniae,

omnibus praesens scriptum cerneutibus salutem

in Domino sempiternam. Notum faeimus universis,

quod dos omnia et siogula iura, libertates et pri-

vilegia ecclesiae b. Mariae virginis in Castro nostro

Revaliensi, episcopo ibidem ac capitulo a oostris

progeniioribus quibuscunque Danorum regibus in-

•ulta-vel indultas, ralifleamus et bis scriptis coo-

Urmamus, com universis et singulis gratiis, eisdem

ecclesiae, episcopo ac capitulo a praedictis nostris

progeoitoribus liberius coocessis et indultis. In

wius rei testimonium sigillum nostri Christofferi

praesentibus duximus apponendum. Datum in

praesentu nostra, io caslro nostro Worlinghburch,

inno Domioi millesimo CCC. vicesimo quinlo, in

feto assumtioois b. virginis gloriosae.

DCCXVI.
Der lievaler Rath urkundet über eine von

dessen Blitgliede Johann von Massche
errichtete Stiftung, d. 18. Nov. 1325.

Omnibus, praesens scriptum cernentibus, consoles

civitatis Revaliensis in omnium salvatore salutem.

Noverint universi, lobauoem de Massche, socium

nostri consuhtus, LX. marcas argenli in deuariis

ad quasdam elemosinas assignasse, ita quod uous

sacerdos ad hoc depu latus missas pro anima sua

et omnium parcBtum suorum in ecclesia sti. Olavi

vateat celebrare, tali vero ioterposita cooditione,

si dominus episcopus aut domini canonici vel

reclores ecclesiarum in Reratia , aut domini coo-

sules ibidem bas elemosinas infringerc vellent

quaeuoque de causa vel quoquomodo impedire,

elemoainae io usus paupenun

Ad hoc elegit viros discretos, vide-

licet Thidemanoum Weidigen, Io. Cragt, consules,

Iohannem de Bremis, liinrirtim de Hagene, cum

suis proximis amicis, in praedictarum elemosinarum

provisores. In testimonium praemissorum sigillum

costrum praesentibus est appensum ad cautelam

firmiorem. Datum anno Domioi MCCCXXV, in

octava acti. Martini.

DCCXVII.
Kanut Jonson verspricht dem Revaler

Rath, den Hauptmann von Finnland,

Mathias, zum friedlichen Vernehmen mit

der Stadt zu vermögen etc., den 30.

Novbr. 1325 ?

Honorabilibus viris, advocato et consulibus Rae-